
NÚM. 4 10-2-2014 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA 847 
 

membres del cos de la Guàrdia Urbana, serveis sense arma) i la prestació de 
serveis per raó de la seva especialitat sense uniforme.  

La retirada de dispositius no autoritzats de videovigilància instal·lats en espais 
públics del domini públic municipal.  

Les autoritzacions de parada i estacionament dels vehicles de transport de 
mercaderies per a càrrega i descàrrega entre les 21 i les 7 hores a la xarxa bàsica 
o centralitzada, i les que comportin un règim excepcional d’estacionament dels 
vehicles a les zones reservades i de càrrega i descàrrega de la ciutat per raó de 
l’activitat.  

La cessió de dades en els supòsits i termes autoritzats per la normativa en 
matèria de protecció de dades, i les estadístiques d’activitat i indicadors de ciutat 
en l’àmbit material de la Gerència a fi de facilitar el compliment de les funcions 
d’altres ens del sector públic, o el desenvolupament de finalitats d’interès públic 
general per entitats privades.  

L’autorització d’ús temporal de les instal·lacions i material adscrit al 
desenvolupament de les funcions de l’àmbit de la Gerència amb finalitats d’interès 
públic, formatives, culturals i filmo gràfiques.  

Resoldre els procediments de reclamació de responsabilitat patrimonial per 
danys a tercers, d’acord amb els criteris establerts al Procediment per a la 
tramitació de reclamacions patrimonials per danys a tercers, aprovat per Decret 
d’Alcaldia de 9 de desembre de 1999, i en els termes previstos en els articles 139 
a 144 de la Llei de règim jurídic de les Administracions Públiques i del procediment 
administratiu comú, i del Reial Decret 429/93, de 26 de març, de quantia inferior a 
18.000,00 euros derivats de:  

Les actuacions dels serveis de Prevenció, Extinció d’Incendis i Salvament i de 
Guàrdia Urbana.  

La utilització dels servei de transport "Bicing".  
La retirada, custòdia i desballestament dels vehicles ingressats als dipòsits 

municipals.  
Quart. Modificar el decret de delegació a favor del Primer Tinent d’Alcalde d’1 de 

juliol de 2011 (S1/D/2011/3210) en el sentit que la delegació en matèria de 
responsabilitat patrimonial és per als procediments que tinguin una quantia 
superior a 18.000,00 euros, restant inalterades la resta d’atribucions. 

Cinquè. Establir que en les resolucions adoptades en exercici de les facultats 
delegades en aquest decret es farà constar expressament que s’actua per 
delegació de l’Alcalde. Aquestes resolucions exhauriran la via administrativa, 
d’acord amb l’article 52 de la llei 7/1985, de 2 d’abril i 109 de la llei 30/1992, de 
26 de novembre. 

Sisè. Determinar que les delegacions d’atribucions conferides en aquesta 
resolució seran efectives a partir del dia següent al de la seva signatura, sens 
perjudici de la publicació en el Butlletí Oficial de la Província i en la Gaseta 
Municipal. 

Setè. Donar compte d’aquesta resolució al Plenari del Consell Municipal en la 
primera sessió que celebri. 

Barcelona, 28 de gener de 2014. L’alcalde, Xavier Trias i Vidal de Llobatera. 
(Ref. 182/14) 
 

* * * 
 
Decret. En ús de les atribucions que em confereix l'article 13 de la Carta 

Municipal de Barcelona, disposo: 
Primer. Establir l’obligatorietat de donar compte a la Comissió de Govern de tots 

els actes i acords que adoptin els òrgans dels Organismes Autònoms, Entitats 
Públiques Empresarials i Societats de capital íntegrament municipal dependents de 
l’Ajuntament en relació a les següents matèries: 

1. En matèria de contractació:  
Els acords d’inici de l’expedient de contractació, aprovació dels plecs de 

clàusules i d’adjudicació dels contractes l’import dels quals sigui igual o superior a 
500.000 euros (IVA inclòs). 

 

Biblioteca General
Ajuntament de Barcelona



848 GASETA MUNICIPAL DE BARCELONA NÚM. 4 10-2-2014 
 

2. En matèria de convenis:  
Els convenis de cooperació interadministrativa i els convenis de col·laboració 

amb persones físiques i jurídiques, siguin públiques o privades, sempre que el seu 
objecte no tingui la consideració de contractes subjectes a la normativa reguladora 
dels contractes del sector públic, l’import del quals sigui igual o superior a 
500.000,- euros. 

3. En matèria de subvencions:  
Els acords pels quals s’aprova concedir subvencions d’import igual o superior a 

30.000,- euros. 
Segon. Atribuir la responsabilitat del compliment de l’esmentada obligació 

als/les Gerents, Directors/es Generals, Directors/es o òrgans assimilats dels 
respectius organismes, entitats i societats, els/les quals hauran de cursar 
l’oportuna comunicació a la Secretaria General de la Corporació, en la forma que 
aquesta determini, dins dels deu dies següents a la data de l’adopció del 
corresponent acte o acord. 

Tercer. Notificar la present resolució a l’Institut Municipal de Persones amb 
Discapacitat, a l’Institut Municipal de Serveis Socials, a l’Institut Municipal 
d’Informàtica de Barcelona, a l’Institut Municipal d’Urbanisme, a l’Institut Municipal 
d’Hisenda de Barcelona, a l’Institut Municipal de Mercats de Barcelona, a l’Institut 
Municipal d’Educació de Barcelona, a l’Institut Municipal de Paisatge Urbà i la 
Qualitat de Vida, a l’Institut Barcelona Esports, al Patronat Municipal de l’Habitatge 
de Barcelona, a la Fundació Mies van der Röhe, a l’Institut Municipal de Parcs i 
Jardins Barcelona, a l’Institut de Cultura de Barcelona, a Barcelona de Serveis 
Municipals, S.A. (incloent-hi Parc d’Atraccions Tibidabo, S.A. i Cementiris de 
Barcelona, S.A.), a Informació i Comunicació de Barcelona, S.A., a Barcelona 
Activa, S.A., a Barcelona d’Infraestructures Municipals, S.A., a Barcelona Gestió 
Urbanística, S.A. i a Barcelona Cicle de l'Aigua, SA. 

Quart. Publicar-la a la Gaseta Municipal. 
Barcelona, 28 de gener de 2014. L’alcalde, Xavier Trias i Vidal de Llobatera. 
(Ref. 183/14) 
 

* * * 
 

Decret. L’Alcalde, de conformitat amb l’article 52.2 de la Carta Municipal de 
Barcelona, el que es disposa a l’article 12.3 de la Llei 7/2007, de 12 d’abril, per la 
que s’aprova l’Estatut bàsic de l’empleat públic, i l’art. 304 i següents del Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i 
de règim local de Catalunya, resol: 

El nomenament com a personal eventual, amb efectes 13 de gener de 2014, de 
la Sra. Immaculada Delgado Álvarez, subgrup de classificació A1, en el lloc de 
tècnic/a 2 de la família Serveis de suport polític – codi 80.20.PO.10,S 07006038, 
amb complement de destinació de nivell 24, adscrit al Grup Polític Municipal Partit 
Popular i amb el règim de plena dedicació. 

La publicació de la present resolució en la Gaseta Municipal als efectes 
pertinents. 

Que es doni compte de la present resolució al consell Municipal en la pròxima 
sessió que se celebri. 

Barcelona, 30 de gener de 2014. L’alcalde, Xavier Trias i Vidal de Llobatera. 
(Ref. 216/14) 
 

* * * 
 
Decret. L’Alcalde, de conformitat amb l’article 52.2 de la Carta Municipal de 

Barcelona, el que es disposa a l’article 12.3 de la Llei 7/2007, de 12 d’abril, per la 
que s’aprova l’Estatut bàsic de l’empleat públic, i l’art. 304 i següents del Decret 
legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i 
de règim local de Catalunya, resol: 

Cessar amb efectes 8 de gener de 2014, com a personal eventual, el Sr. Óscar 
Rivas Torrijos (mat. 72571), en el lloc de tècnic/a 2 de la família Serveis de suport 
polític, codi 80.20.PO.10, adscrit al Consell Municipal del districte de Les Corts. 


